
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: 
ما خواسته ایم که در میان ظلمات جاهلیت قرن بیستم، خورشید 

فروزان اسلام را به درخشش درآوریم.

پای درس علی)ع(

یداللهمعالجماعه
امام علی)ع(: »به جمعیت عظیم مســلمانان بپیوندید که دست 

)قــدرت و عنایــت( خدا با جماعت اســت، زیــرا آن که از جمع 

مسلمانان به یک سو رود، بهره شیطان است، چنانکه گوسفند که 

از گله درماند، نصیب گرگ بیابان است.«

نهجالبلاغه-خطبه127
اخبارادبیوهنری

»تنگهابوغریب«در»اوج«
فیلم »تنگه ابوغریب« با روایت بخشــی ناگفته از دوران دفاع 

مقدس در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر رونمایی می شود.
فیلم ســینمایی »تنگــه ابوغریــب« روایتی اســت از دفاع 
دلاورمردانــه گردان عمار در برابر لشکرکشــی رژیم بعث به فکه 
 و شــرهانی در روزهای آخر دفاع مقدس در منطقه حساس تنگه 

ابوغریب.
در نخستین روزهای فیلمبرداری این فیلم در شهرک سینمایی 
دفاع مقدس، جواد عزتي، حمید آذرنگ، علي ســلیماني و مهدي 

قرباني جلوی دوربین حمید خضوعی ابیانه رفتند.
گفتنی است فیلم سینمایی »تنگه ابوغریب«  به تهیه کنندگی 
سعید ملکان و کارگردانی بهرام توکلی جدیدترین محصول مرکز 
فیلم و ســریال سازمان اوج است که در ژانر دفاع مقدس در حال 

تولید است.
دهمینجایزهامیرحسینفردی

کلیدخورد
فراخوان دهمین جشنواره داستان انقلاب که به یاد مدیرمسئول 
فقید مجله کیهان بچه ها به جایزه امیرحسین فردی نامگذاری شده، 

در دو بخش رمان و داستان کوتاه منتشر شد.
مسائل و رویدادهای سال های قبل از انقلاب و روزهای پیروزی 
انقلاب و پس از آن تا امروز همچون دفاع مقدس، کودتای نقاب، 
حادثــه طبس، منافقیــن، فتنه ها و ترورها، خیزش ســال 42 و 
تبعید امام، کودتای سال32، استکبارستیزی، هویت ملی و تأثیر 
انقلاب اســلامی در منطقه و کشورهای اســلامی و موج بیداری 
اســلامی، دستاوردهای انقلاب اســلامی در حوزه های اجتماعی، 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی، نقش رهبری انقلاب اســلامی در 
وحدت و انســجام ملی و هدایت جریان های استکبارســتیزی و 
غرب زدگی مســلمانان جهان با تأکید بر هویت اسلامی و هویت 
 ملی موضوعات در نظر گرفته شــده برای این دوره از جشــنواره 

هستند.
زمان ارســال اثر به این جشــنواره 22 بهمن 1396 همزمان 
 با ســالروز پیروزی انقلاب اســلامی ایران در نظر گرفته شــده 

است.
استقبالعراقیها

ازهمایشتئاتراربعین
مدیر همایش تئاتر اربعین ضمن گلایه از عدم همکاری ستاد 
اربعین با این همایش از استقبال مردم عراق از نمایش های ایرانی 

اجرا شده در پیاده روی نجف تا کربلا خبر داد.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست رسانه ای دومین همایش تئاتر 
مردمی پیاده روی اربعین»روایت راهیان« با حضور کوروش زارعی 
مدیر مرکز هنرهای نمایشی، مرشد میرزا علی نقال و پرده خوان، 
محراب محمدزاده دبیر اجرایی همایش و اهالی رسانه در تماشاخانه 

ماه حوزه هنری برگزار شد.
 در این نشســت، زارعی با بیان اجرای 70 هنرمند و شــش 
گروه نمایشــی بیان کرد: ما در مسیر نجف به کربلا یک تعزیه به 
زبان عربی و فارســی اجرا کردیم که با استقبال خوب زائرین امام 
حســین)ع( مواجه شد و این انگیزه برای من و همکاران در مرکز 
هنرهای نمایشــی حوزه هنری ایجاد شد و دومین دوره آن را هم 
برگزار کردیم. ما برای این دوره فراخوانی اعلام نکردیم اما به مراکز 
خود در استان ها اطلاع دادیم و هدف ما این بود که وحدت تشیع 

و تسنن عراق را در این همایش نشان دهیم.
وی اضافه کرد: مجموعا 12 نمایش به دســت ما رسید که از 
اســتان های مختلف هنرمندان قوی حضور داشتند که 5 مجلس 
تعزیه به عربی و 4 جلسه به زبان فارسی و پرده خوانی و مقتل خوانی 
را به همراه داشــتیم و 2 روز اجراهای خود را در شهر نجف انجام 
دادیم. ما تعامل بسیاری خوبی با خود عراقی ها داشتیم ولی ما در 
این زمینه ضعیف عمل کردیم و من از کمیته فرهنگی اربعین گله 
دارم به این دلیل که قدمی برای همایش ما برنداشتند در صورتی 

که این ستاد باید خود متولی این برنامه ها باشد.
بحرانامروزغرب

شخصیتسالمجلهتایم!
مجله آمریکایی تایم به روال معمول، شخصیت سال خود را با 
چاپ عکسی بر روی جلد معرفی کرد. شخصیت سال 2017 این 
مجله نه ترامپ بود، نه نتانیاهو و نه اوباما و ترزا می و آنگلا مرکل 
و یا مکــرون و موگرینی. بلکه بحران فاجعه بار امروز جامعه غرب 
یعنی تعرضات و جنایات فزاینده جنسی بود که با تصویر 5 قربانی 
این تعرضات ارائه شده بود: اشلی جاد )هنرپیشه ای که برای اولین 
بار هاروی واینشتاین تهیه کننده معروف هالیوود را رسوا ساخت(، 
تیلور ســویفت )خواننده معروف(، ایزابل پاسکال )کارگر مزرعه(، 
سوزان فولر )کارمندی که شکایت علیه مدیرش باعث بیکاری اش 
شــد( و زنی 40 ساله به نام »آدام لوا« به علاوه تصویر دست زنی 
دیگر که چهره اش مشــخص نیســت و وی را نماینده میلیون ها 
زنی دانسته اند که مورد تعرض جنسی قرار گرفته اما نخواسته اند 
 مانند »سوزان فولر« از کار بیکار شده و یا دیگر حقوق شان پایمال 

شود. 
بحران فزاینده جامعه غرب که به تدریج به ســمت یک فاجعه 
بشری پیش می رود در حالی امروزه بدین گونه رسانه ها و موسسات 
اجتماعــی اروپا و آمریــکا را فرا گرفته که سالهاســت متفکران 
و روشــنفکران این جوامع نســبت بدان هشــدار داده و براساس 
اندیشه های نشئت گرفته از ادیان توحیدی و ابراهیمی به خصوص 
اســلام، آن را ناشی از سبک زندگی بی بند و بارانه و لاابالی گری 
رایج در غرب دانسته و خواستار اصلاح این روابط و زندگی شده اند. 
اما متاسفانه همچنان رسانه های دیداری و شنیداری غرب بر طبل 

همان سبک زندگی منحط کوبیده اند. 
همین رســانه ها تا چندی پیش بــا فرافکنی، بحران تعرضات 
جنسی در غرب را به مسئله »تبعیض جنسیتی« ارتباط می دادند 
و ایــن تفکــر را القا می کردند که با ورود هر چه بیشــتر زنان به 
فعالیت هایی همپای مردان، بحران فوق رفع خواهد شد. اما آنگاه 
که آمار خود موسسات غربی نشان داد بحران جنایات جنسی در 
کشــورهای مدعی رفع تبعیض جنسیتی مانند سوئد و دانمارک، 
فاجعه بارتر است، فرضیه القایی فوق با شکست فضاحت باری روبه رو 
شــد و به دنبال این موضوع بود که برخی موسســات و نهادهای 
معتبر تحقیقاتی و پژوهشــی مانند »موسسه دانشگاهی آلبرتا« و 
همچنین موسسه ای به نام  Opinion Matters  علت اساسی 
بحران جنسی در غرب را سبک زندگی غربی معرفی کرده و مسائلی 
مانند پوشش نامناسب، روابط بی بند و بار، مصرف مشروبات الکلی 
و مراکز به اصطلاح تفریحی مانند کاباره ها و کافه ها و ... را عناصر 

اصلی این بحران معرفی کردند.

آیت الله اراکی در برنامه دست خط:
»ام.آی.6«هزینهزیادی

برایشبکهسازی»تشیعانگلیسی«کردهاست
دبیرکل مجمع جهانی تقریب با  اشــاره به نفوذ انگلیس در برخی 
کشورهای اسلامی گفت: ســازمان جاسوسی بریتانیا پول هنگفتی در 
اختیار تشــیع انگلیســی قرار داده و به آنها این ماموریت را دادند که 

جریان خود را بزرگ کرده و ترویج دهند.
آیت الله محســن اراکی در برنامه »دســت خط« در پاســخ به این سؤال که 
چرا با گذشت سی دوره از کنفرانس وحدت وضعیت جهان اسلام وضعیت خوب 
و مطلوبی نیســت گفت: مــا قوی تر عمل می کنیم. یعنی اگــر ما قوی تر عمل 
نمی کردیــم وضع بدتر از این بود. باید بدانید کاری که برای ایجاد جنگ و آتش 

در منطقه عمل شد در تاریخ سابقه ندارد. 
وی ادامه داد: برای مقابله با خود کنفرانس وحدت ما برنامه های گســترده 
توسط سعودی و هم پیمانان این رژیم انجام شده است. گاهی سراغ مهمانانی که 
دعوت کردیم می روند. مهمان ما قول آمدن داده است و یک هفته قبل از آمدن 
می گوید من منصرف شده ام. چرا منصرف شده  اند؟ دلیل را بیان نمی کنند. گاهی 
تهدید و گاهی تطمیع است. هر دو را اعمال می کنند و این نشان دهنده اثرگذاری 
این کنفرانس اســت. اگر این کنفرانس اثرگذار نبود تلاش گســترده رژیم های 

مخالف جمهوری اسلامی برای عدم شکل گیری این کنفرانس انجام نمی گرفت.
آیــت الله اراکی گفت: یکی از کارهایی که امســال اتفــاق افتاد این بود که 
همزمان با کنفرانس وحدت، توســط عربســتان و برخی رژیم هــای همکار او، 
کنفرانس دیگری در یکی از کشــورها راه انداختند تا افرادی که دعوت می کنیم 

آنها به آن کنفرانس ببرند تا این کنفرانس تضعیف شود.
وی ادامه داد : یک زمانی کتابی را ســازمان جاسوسی آمریکا منتشر کرده 
بود... در این کتاب نوشته بود که باید در مقابل با این جریان اسلام گرایی انقلابی 
مخصوصا جمهوری اسلامی چه کنیم؟ در آنجا آمده بود باید دنبال کسانی برویم 
که ریاســت طلب هستند، دنبال ریاست هستند و می خواهند خود را بروز دهند. 
این افراد را بزرگ کنیم و از اینها محورهای دینی در مقابل نظام جمهوری اسلامی 
استفاده کنیم. باید در هیئت های حسینی نفوذ کنیم، باید در مداحان نفوذ کنیم.  
آیت الله اراکی گفت: در عراق به هر هیئتی که قمه زنی کند پول خاصی می دادند 
به شرطی که قمه زنی کنند. این جریان را در ایران هم می خواستند راه بیندازند 
کــه موفق نشــدند. البته الان در ایران هم به برخــی هیئت ها پول می دهند، تا 
به تدریج در اینها نفوذ کنند و اینها را از انقلاب جدا کنند. ســازمان جاسوســی 
انگلیس که ســازمان اطلاعات کویت با آن ســازمان لینک هست، اینها اولا پول 
هنگفتی در اختیار این جریان )تشیع انگلیسی( قرار دادند. به اینها این ماموریت 
را دادند که این جریان را بزرگ کنند و ترویج دهند تا شــبکه دینی در سراســر 
جهان ایجاد کند، در هیئت های حســینی نفوذ کند و یک جریان شــیعی علیه 
تشیع ناب راه اندازی کند. همانند کاری است که در میان اهل تسنن انجام دادند.

به گزارش تســنیم، وی گفت : بزرگ ترین خطری که امروز جهان تشــیع 
را تهدید می کند خطری از این قبیل اســت؛ یعنی خطــر نفوذ از درون و پوک 
کردن محتوای تشــیع از درون است تا تشیع را به عامل تکه پاره کردن خودش 

تبدیل کند.
فرمانده کل سپاه: 

قدسمدفنرژیمصهیونیستی
خواهدشد

فرمانده  کل ســپاه گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی تاریخی ترین 
حماقت خود را علیه قدس شریف مرتکب شده اند و به فضل الهی قدس 

مدفن رژیم جعلی اسرائیل خواهد شد.
سرلشکر محمد علی جعفری طی سخنانی در جمع تعدادی از کارکنان ستاد 
فرماندهی کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره تصمیم اخیر دولت آمریکا 
مبنی بر انتقال ســفارت این کشــور به قدس اشغالی و به رسمیت شناختن بیت 
المقدس به عنوان پایتخت رژیم غاصب اسرائیل، اظهار داشت: همه اینها مقدمه 
تخریب مسجدالاقصی اســت و مسلمانان باید بدانند اگر همین الآن و به فوریت 

مقابل این توطئه شوم نایستند، زمان به سرعت از دست خواهد رفت.
وی تأکید کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی تاریخی ترین حماقت خود را علیه 
قدس شریف مرتکب شــده اند و به فضل الهی قدس مدفن رژیم جعلی اسرائیل 

خواهد شد.
سرلشکر جعفری خاطرنشان کرد: این تصمیم آمریکا مقدمه انکار کامل حق 
موجودیت کشور فلسطین و حق زندگی مردم فلسطین در کشور فلسطین است 
و آنها برای تحقق این هدف حتی دوستان سابق خود در جنبش فتح را هم نادیده 

گرفته و تحقیر کرده اند.
به گزارش تسنیم، فرمانده کل ســپاه با ابراز اینکه »ما اطلاع داریم که این 
تصمیم محصول رایزنی ها، توافقات و هماهنگی های پس پرده با برخی کشورهای 
عربی به ویژه عربستان ســعودی اســت و آنها از چند ماه قبل در جریان موضوع 
بوده اند«، گفت: رژیم سعودی تلاش می کند موضع گیری مسلمانان علیه جنایت 
تــازه آمریکا در حد حــرف و بیانیه باقی بماند. آنها با اســرائیل و آمریکا تفاهم 
کرده اند که اقدام عملی برای حفاظت از قدس صورت نگیرد و مسئله فلسطین را 
از دایره منافع و حساسیت های جهان اسلام خارج سازند. وی تأکید کرد: این بار 
هم همچون مسئله کردستان، مسئله لبنان و مسئله یمن، امت اسلامی طرح ها 

و محاسبات دشمنان را به هم خواهد ریخت و خائنان را مجازات خواهد کرد.
سرلشــکر جعفری با  اشاره به پیامدهای شکســت های منطقه ای دشمنان 
امت اســلامی، تصریح کرد: شکست های پی درپی در منطقه سیستم محاسباتی 
و تصمیم گیری دشمن را بر هم ریخته است. در چنین شرایطی مهم ترین کاری 
که جهان اسلام باید انجام دهد، بهره گیری دقیق و به موقع از این فرصت ها است.

محسن رضایی خبر داد 
انتخابضابطینهیئتهایعالینظارت
براجرایسیاستهایکلینظام

درجلسهمجمعتشخیص
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت : در جلسه دیروز مجمع، 
درباره هیئت های عالی نظارت بر اجرای سیاســت های کلی نظام بحث 

شد.
محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ظهر دیروز در نشست 
خبری که با حضور اصحاب رســانه برگزار شــد با  اشــاره بــه مصوبات دیروز و 
بحث های صورت گرفته در این جلسه از مجمع گفت: در مورد بحث هیئت های 
عالی نظارت بر اجرای سیاســت های کلی نظام ضابطین انتخاب شدند و به مقام 
معظم رهبری اعلام خواهند شــد و با تایید ایشــان بحث های نظارت از ماه های 

آینده آغاز خواهد شد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با  اشاره به اینکه این هیئت های نظارت 
با اولویت مسائلی همچون بانک، محیط زیست،  بودجه دولت، ضابطین هیئت های 
عالی نظارت را در مجمع تشکیل خواهد داد گفت: در این هیئت های نظارت 20 
نفر از اعضای مجمع و همچنین ســران ســه قوه،  رئیس  و دبیر مجمع، معاونین 
روسای سه قوه بدون حق رای حضور خواهند داشت.همچنین اعضا در ابتدای هر 

مجمع تا 2/5 سال انتخاب خواهند شد.
رضایی در پاسخ به اینکه کار هیئت های عالی نظارت بر اجرای سیاست های 
کلی نظام چیست عنوان کرد: هیئت های عالی نظارت با کار کارشناسی دبیرخانه، 
نظارت های خود را انجام خواهد داد و گزارشات خود را در مورد مجلس به شورای 
نگهبان و در رابطه با دولت و قوه قضائیه به مقام معظم رهبری ارائه خواهد داد. 
همچنین تــلاش داریم این نظارت نهادی افزون بر نهادهای نظارتی دیگر انجام 
ندهد و از کارشناســی آنها نیز استفاده نماید. وی در مورد مسئله سپنتا نیکنام 
نماینده زرتشــتی شورای شهر یزد نیز اظهار داشــت: در مورد مسائل اختلافی 
بین شورای نگهبان و مجلس شــورای اسلامی هیچ بن بستی وجود ندارد و اگر 
این موضوع به مجمع تشــخیص ارجاع داده شود آن را حل خواهیم کرد و حتی 
ممکن است افرادی که در شورای نگهبان مخالف این موضوع بوده اند در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با توجه به مصلحت بــا این موضوع موافقت کنند زیرا 

وظیفه های مختلفی دارند.
به گزارش تســنیم، دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام درمورد مصوبات 
جلســه گذشته مجمع نیز گفت: تقویت استاندارد در کشور، موردی بود که بین 
مجلس و شــورای نگهبان مورد اختلاف بود کــه با بحث در مجمع به بالا بردن 
اســتاندارد در مورد کالاهای تولیدی و وارداتی و رقابت پذیری آنها تاکید شــد. 
همچنین در مورد محدوده اســتاندارد تجهیزات و کالاهای پزشکی نیز اختلاف 
وجود داشت که مصوب شد استاندارد غذا و دارو به عهده وزارت بهداشت و درمان 

و بقیه موارد به عهده سازمان استاندارد باشد.
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در  دانش آموزان  اســلامی  انجمن هــای  اتحادیه 
محکومیــت به رســمیت شــناختن بیت المقدس از 
پایتخت رژیم غاصب  به عنوان  ســوی دولت آمریکا 

صهیونیستی بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش روابط عمومــی و امور بین الملل دفتر مرکزی 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان، در این بیانیه آمده 

است: 
استکبار جهانی، در پی شکســت های زنجیره ای در برابر 
جبهه مقاومت اسلامی، دست به تلاش مذبوحانه ای دیگر زده، 
و این بار خود به میدان آمده و با اعلام پایتختی قدس شریف 
به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیســتی، در صدد انحراف 

افکار عمومی جهانیان برآمده است.
اقــدام ابلهانــه ترامپ، مصــداق بارز حماقت سیاســی 
سردمداران اســتکبار و صهیونیسم اســت که قرآن کریم به 
آن اشــاره کرده است و بارها و بارها در کلام امام راحل و رهبر 

حکیم انقلاب اسلامی به آن اشاره شده است.
ترامپ و نتانیاهو و ملک سلمان و نیز مزدوران دست ساز 
آنها مثل القاعده و داعش و سایر گروه های تکفیری در سراسر 
جهان، با گســترش مقاومت جهانی اســلام و پایداری محور 
مقاومت و ایران انقلابی به تدریج چهره واقعی پلید اســتکبار 
وصهیونیســم و ارتجاع را نشان داده و خواسته یا ناخواسته به 

گسترش و تعمیق بیداری اسلامی و جهانی کمک می کنند.
اقــدام اخیر ترامــپ، در واقع تیرخلاص بــر چهار دهه 
تلاش های ذلیلانه ســران عرب و برخی گروه های فلسطینی، 

برای مذاکره و سازش با رژیم غاصب صهیونیستی بود.

بی تردید این تلاش مذبوحانه به فرموده رهبر بصیر امت 
اســلامی، پاســخی کوبنده تر را از ملت های مسلمان دریافت 
خواهد کرد و حلقه ای دیگر از شکست های زنجیره ای استکبار 

را تکمیل خواهد ساخت.
ره آورد این خیمه شــب بازی آمریکایی-صهیونیســتی، 
چیزی جز تقویت امت اســلامی،عمق یابــی بصیرت انقلابی 
ملت های مســلمان، به مخمصه افتادن بیشتر مزدورانی چون 
آل سعود و گسترش نفرت عمومی از آمریکا و سرانجام، تحقق 
سریعتر فروپاشی رژیم پوشالی صهیونیست ها در کمتر از 25 

سال نخواهد بود.
در پایــان این بیانیه آمده اســت: اتحادیــه انجمن های 
اســلامی دانش آموزان، به عنوان تشــکل پیشــتاز در طرح 
برنامه های جهان بدون آمریکا، جهان بدون صهیونیسم و اینک 
»جهان،بدون ترور« ،ضمن محکومیت شدید این اقدام منفور، 
با اجرای برنامه های فرهنگی، اجتماعی و سیاســی در مراکز 
آموزشی کشور و در فضای مجازی،همه ظرفیت های خلاقانه 
و مبتکرانه اعضای عزیز انجمهای اسلامی دانش آموزان و سایر 
تشکل های دانش آموزی را برای این مبارزه مقدس و در دفاع از 
قبله اول مسلمانان و سرزمین مبارک قدس و فلسطین به کار 
خواهد گرفت و برای تحقق پیش بینی الهی امام امت اســلام، 
در فروپاشی ومحو کامل رژیم صهیونیستی به عنوان بزرگترین 

نماد تروریسم از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
انشــاالله تحقق آرزوی دیرینه امت اســلام به پرچمداری 
نسل ســوم و چهارم انقلاب اســلامی و همراهی همه آینده 

سازان جهان اسلام، به وقوع خواهد پیوست.

سرویس سیاسی – 
وزیر امور خارجــه انگلیس در حالی با ژســت 
طلبکارانه موضوعاتی همچون پرونده زندانیان امنیتی 
دوتابعیتی، مســائل منطقه ای و مسئله برجام را در 
پوشه ای قرمز به ایران آورده است که اتفاقا باید درباره 
عملکرد دولت متبوعش در یکایک این موضوعات در 

پیشگاه ملت ایران پاسخگو باشد. 
»بوریــس جانســون« وزیر امور خارجه انگلســتان روز 
گذشــته برای دیدار و رایزنی با مقامات جمهوری اســلامی 
ایران از مسقط وارد تهران شد. این دیپلمات ارشد انگلیسی 
پس از ورود به تهران به خیابان سی تیر رفت و با محمدجواد 
ظریف همتای ایرانی خود در ساختمان وزارت خارجه دیدار 
کرد. همچنین دیدار با علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای 
اســلامی در بهارستان و علی شــمخانی دبیر شورای  عالی 
امنیت ملی از دیگر برنامه های روز گذشته وزیر امور خارجه 

انگلیس در ایران بود. 
هر چند جزئیات بیشــتری از این دیدارها اعلام نشد اما 
نگاهی کلی به مباحث مطرح شــده میان وزیر امور خارجه 
انگلیس با مقامات کشورمان نشان می دهد وزیر امور خارجه 
انگلیس در حالی با ژســت طلبکارانــه موضوعاتی همچون 
پرونده زندانیان امنیتی دو تابعیتی، مسائل منطقه ای و مسئله 
برجام را در پوشــه ای قرمز با خود به ایــن دیدارها آورده و 
مطرح کرده است که اتفاقا درباره عملکرد دولت متبوع خود 
در یکایک این موضوعات در پیشگاه ملت ایران پاسخگو باشد. 

تعهد به برجام به شیوه انگلیسی!
بوریس جانســون که با موهای زرد پریشانش به دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا نیز شباهت بسیاری دارد در دیدار 
با محمد جــواد ظریف در حالی از اهمیت بالای برجام برای 
انگلستان ســخن گفت و بر تعهد کشور متبوعش بر اجرای 
کامل برجام تأکید کرد که رســانه های انگلیس بارها از قول 
فعالان اقتصادی این کشور گزارش داده اند که دولت با وجود 
تمایل بنگاه ها و بانک های انگلیســی به همــکاری با ایران، 

تمهیدات لازم را فراهم نمی کند.
حمیــد بعیدی نژاد ســفیر ایــران در لنــدن دراین باره 
می گوید: »ما درخصــوص اجرای برجــام در خود انگلیس 
انتقاد هایی را داریم و انتظار ما این بوده که بایســتی پس از 
برجام گشایش های اقتصادی و بانکی میان دو طرف توسعه 
بســیار بیشــتری از آنچه که امروز شاهدش هستیم صورت 

گرفته باشد«.
همچنین شهریورماه گذشته بود که محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشــورمان 20 ماه پس از اجرای برجام، در 
نشســت با وزرای خارجه 1+5 به صراحت از دولت انگلیس 
انتقاد کرد و گفت »هنوز نمی توانیم در انگلیس یک حساب 

بانکی باز کنیم«.
کارشکنی انگلیسی ها در روند اجرای برجام تنها به حوزه 
بانکی محدود و منحصر نمی شــود، بلکه در حوزه مرتبط با 
مسائل فنی نیز شــاهد بدعهدی های انگلیسی ها بوده ایم که 
یکی از ایــن حوزه ها مربوط به خریــد اورانیوم و کیک زرد 
از ســوی ایران بود. اوایل اسفندماه ســال گذشته علی اکبر 
صالحی رئیس  ســازمان انرژی اتمــی طی مصاحبه ای اعلام 
کرد: جمهوری اســلامی ایران قرار است در آینده ای نزدیک 
950 تنُ کیک زرد از قزاقســتان خریداری کند. پس از چند 
روز خبر رسید که پنج کشــورعضو گروه 1+5 به طور کتبی 
موافقت خود را با خرید کیک زرد توسط ایران از قزاقستان، 
به دبیرخانه کمیســیون مشــترک برجام ارائــه داده اند؛ اما 

انگلیس در آخرین لحظه با این امر مخالفت کرده است.
موضوعی که با اعتراض و واکنش مقامات کشــورمان از 
جمله اعضای کمیســیون امنیت ملی کشورمان مواجه شد. 
محمدجواد جمالی با انتقــاد از بدعهدی انگلیس در قرارداد 
900 تن کیــک زرد گفت که انگلیس و آمریکا بدعهدی در 

برجام را بین خود تقسیم کرده اند. 
صفــاری نطنزی دیگر عضــو کمیســیون امنیت ملی 
مجلس نیز با  اشاره به برخورد دوگانه انگلیس در بحث توافق 
هسته ای، گفت: انگلیس از یک طرف خود را متعهد به اجرای 
برجام می داند و این مســئله را بارها اعلام کرده و از ســوی 
دیگر در نقض عهدی آشــکار از فروش کیــک زرد به ایران 
خــودداری می کند. وی همچنین گفت که آمریکا و انگلیس 
سیاست یکســانی را در رابطه با مسئله اجرای برجام دنبال 
می کنند و هر دو این کشــورها به دنبال شانه خالی کردن از 

تعهداتشان در اجرای توافق هستند.
بنابراین تاکید جانســون در این ســفر بر تعهد کشــور 
متبوعش به اجرای کامل برجام، در واقع حفظ ماکت برجام، 
از طریق جذاب سازی مجدد آن برای مسئولین دولتی و افکار 
عمومی مردم ایران اســت. در شرایط به سخره گرفتن روح 
و جسم برجام توســط آمریکایی ها، انگلستان تلاش می کند 
با تکیه بر قدرت اجماع سازی خود، برای برجام اعتبارسازی 
کند. در حالی کــه اصولا ایفای چنین نقشــی خصوصا در 
موضوع برجام از ســوی انگلیسی ها ممکن و مقدور نیست و 

خودشان هم در محافل داخلی به آن معترفند.
از نگرانی درباره توان دفاعی ایران 

تا فروش سلاح به سعودی
از ســوی دیگر تلاش جانســون بــرای ارائه یک تنفس 
مصنوعی به برجام، طرح مســائل منطقــه ای و حتی برجام 
موشــکی در این دیدارها است که البته پیش از سفر وی به 

تهران نیز از سوی برخی رسانه ها پیش بینی شده بود.
 جانســون که به واســطه رویدادهای مختلف در ادوار 
زندگی سیاســی خود، لقب هایی چــون »بوریس دلقک« و 
»بوریس دروغگو« از مطبوعات انگلستان گرفته است پیش 
از سفر به تهران و برای نشــان دادن مواضع طلبکارانه خود 

گزارش خبری تحلیلی کیهان از سفر بوریس جانسون به تهران

وزیر خارجه انگلیس
بدهکاری که با ژست طلبکار آمد!

علیرضا کریمی کشتی گیر تیم ملی از سوی ستاد 
کل نیروهای مسلح مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، علیرضا کریمی کشتی گیر تیم ملی ایران 
که حاضر به رویارویی با کشــتی گیری از رژیم  اشغالگر قدس 
در جریان مسابقات قهرمانی جهانی کشتی زیر 23 سال نشد، 
در مراسم صبحگاه ستاد کل نیروهای مسلح مورد تقدیر قرار 

گرفت.
در این مراسم لوح تقدیری از سوی سردار علی عبداللهی، 
 معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح به کریمی اهدا 

شد.
علیرضا کریمی هم اکنــون در تربیت بدنی قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( در حال گذراندن خدمت سربازی است.

تقدیر ستاد كل نیروهای مسلح 
از علیرضا كریمی

بیانیه اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
درخصوص توطئه اخیر آمریکایی- صهیونیستی

در دیدار با مقامات کشــورمان، اقدامــات منطقه ای ایران را 
مخرب و خطرناک توصیف کرده و مدعی شــده بود: »کاری 
که ایران در منطقه انجام می دهد، مســئله کاملًا جداگانه ای 
است که من در سفر به تهران آن را مطرح خواهم کرد، یکی 
از چیزهایی که من خواهم گفت تأمین موشک برای حزب الله 
و کمک به حوثی ها برای پرتاب موشک به سمت ریاض است. 
این کارها باعث ایجاد هراس می شــوند. اینها در بخش هایی 
از خاورمیانه وحشت ایجاد می کنند. اینها رفتارهایی مخرب 
و خطرناک هســتند. این پیامی است که من ارسال خواهم 

کرد«.
انگلیســی ها همچنین مهرماه طی بیانیه ای مشــترک 
بــا آلمان و فرانســه به بهانه حمایت از برجــام توان دفاعی 
کشــورمان را زیر سؤال برده و اعلام کردند: »برنامه موشکی 
و فعالیت هــای منطقه ای ایران که مغایر مصالح امنیتی اروپا 
اســت موجب نگرانی ما شــده و آماده ایم در این زمینه در 
همکاری تنگاتنگ با آمریکا و دیگر شرکای ذی نفع اقدامات 

مناسبی را انجام دهیم.«
ایــن در حالی اســت که هم اینک شــرکت های بزرگ 
انگلیسی مشغول کسب درآمد از کشتار مردم مظلوم یمن از 
طریق فروش موشک و تجهیزات نظامی به عربستان هستند. 
ماه گذشته ایندیپندنت گزارش داد که میزان فروش بمب ها 
و موشک های انگلیسی به عربستان سعودی از ابتدای جنگ 
یمن تقریبا 500 درصد افزایش یافته است. همچنین مؤسسه 
وارچایلد انگلیس اعلام کرد که بر اســاس آخرین مطالعات 
صورت گرفته شرکت های انگلیسی از زمان حمله عربستان به 
یمن 6 میلیارد پوند از صادرات موشک و تجهیزات نظامی به 

این کشور درآمد کسب کرده اند.

 فروش ســلاح های انگلیسی به ســعودی ها همچنین، 
اعتراض های بســیاری را در ســطح افکار عمومی و حتی دو 
مجلس این کشــور به وجود آورده اســت و جالب اینجاست 
کسانی که خود بزرگ ترین حامی رژیم کودک کش سعودی 
در جنگ خونین یمن هســتند، تــوان دفاعی و فعالیت های 
منطقه ای ایران که دســتاورد چشمگیر و راهبردی آن برای 
ایجاد صلح و ثبات در منطقه، پایان دادن به سیطره تروریسم 
تکفیری داعش اســت را مخرب و خطرناک توصیف کرده و 
با کنشگری موذیانه برجام منطقه ای و حتی برجام موشکی، 

علیه کشورمان را دنبال می کنند.
بدهی 450 میلیون پوندی انگلیس به ایران

یکی دیگر از موضوعات که در جریان دیدار های »بوریس 
جانسون« در تهران قطعا باید مورد مذاکره قرار بگیرد ماجرای 
طلب 450 میلیون پوندی ایران از انگلیس در ماجرای قرارداد  

تانک های چیفتن است.
این بدهی  مربوط به خرید تســلیحات از انگلیس توسط 
رژیم ستمشــاهی است و در نتیجه احکام دیوان داوری لاهه 
طی ســال های 2001 و 2009 قطعی شده است؛ اما سران 
لندن به بهانه های مختلف تاکنون از اجرای آن سر باز زده اند. 
اواخــر آبان ماه، رویترز طی گزارشــی اعــلام کرد که 
»بوریس جانســون« وزیر خارجه و »فیلیــپ هاموند« وزیر 
خزانه داری انگلیس با پرداخت بدهی ایران به واسطه قرارداد 
تسلیحاتی لندن و رژیم سابق این کشور موافقت کرده اند. اگر 
چه این رســانه انگلیسی تلاش کرد این موضوع را به پرونده 
یک مجرم امنیتی زندانی در ایران پیوند بزند، اما اطلاعات و 
اظهارات بعدی مسئولان کشورمان به اثبات رساند که گردن 
نهادن »اعلامی« انگلیسی ها به پرداخت بدهی شان به ایران 
صرفا در نتیجــه فعل و انفعــالات رخ داده در دوران بعد از 

تحریم ها و جبر قوانین ناظر بر حقوق بین الملل بوده است. 
25 آبان ماه، بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در واکنش به خبرســازی رســانه های انگلیسی 
در آســتانه پرداخــت بدهی لندن به تهــران، اعلام کرد که 
»جمهوری اسلامی ایران از مدت ها قبل برای دریافت حقوق 
حقــه مردم ایران از دولت انگلیس، تلاشــی وافر و مذاکرات 
طولانی و مفصلی داشــته و این موضــوع را از طرق مختلف 
پیگیری کرده اســت. پرونده خانم زاغری و موضوع پرداخت 
بدهی دو مسئله جدا از یکدیگر هستند و هیچ ارتباطی بین 
آنها وجــود ندارد و هرگونه ارتبــاط دادن این موضوعات به 

یکدیگر کاملا خلاف و مردود است«.
حمید بعیدی نژاد ســفیر ایران در انگلیس نیز، 26 آبان 
در همیــن رابطه در کانال تلگرامی اش، نوشــت »بعد از دو 
دهه دعوای حقوقی ســنگین بین ایران و انگلیس، پرداخت 
مطالبه 450 میلیون پوندی ایران از انگلیس به مرحله نهایی 

خود رســیده است و این بدهی طی روز های آینده قرار است 
توسط انگلیس به ایران پرداخت گردد.« بعیدی نژاد پیرامون 
محتوای قراردادی که موجب بدهی انگلیس به ایران شده نیز 
متذکر شــد که »این پرونده مربوط به مطالبات ایران از یک 
شــرکت نظامی انگلیســی با نام اختصاری IMS می باشد و 
سابقه بسیار طولانی دارد و به دو قراردادی که ایران در زمان 
رژیم پهلوی با این شرکت انگلیســی در سال های 1974 و 
1976 یعنی بالغ بر بیش از 40 سال پیش از این برای خرید 
 تانک های چیفتن و تعــدادی خودرو های نظامی امضا کرده 
است برمی گردد. بر اساس یکی از قرارداد ها قرار بود که تعداد 
1500 تانک چیفتن به ارتش ایران تحویل شــود که تا سال 
پیــروزی انقلاب تنها حدود 1۸5 تانک تحویل ایران گردید و 
بعد از انقلاب اســلامی هم طرف انگلیسی به عمده تعهدات 
خود در قرارداد عمل نکرد و تعداد زیادی از  تانک های چیفتن 
باقیمانده به ایــران تحویل نگردید و بدین ترتیب اجرای آن 

قرارداد ها از سوی انگلیس نقض شد«.
 حــال باید دید که آیــا در جریان ســفر وزیر خارجه 
»طلب کار« انگلیس، 450 میلیون پوند »بدهی« انگلیسی ها 
متعلــق به ملت ایران که بالغ بر بیش از 4 دهه بلوکه شــده 

است، وصول خواهد شد یا نه؟
جانسون و جاسوسان و دیگر هیچ!

اما اصلی ترین موضوع مورد بررســی در ســفر وزیر امور 
خارجه انگلیس به تهران پرونده جاسوس دو تابعیتی نازنین 
زاغری اســت که به جرم جاسوسی به 5 سال حبس قطعی 
محکوم شــده است. وی در این سفر احتمالا به دنبال آزادی 
کمــال فروغی محکوم به جاسوســی نفتی و انــرژی برای 
دول بیگانــه از جمله انگلیس و همچنیــن پیگیری پرونده 

عبدالرســول دری اصفهانی جاسوس تیم مذاکرات هسته ای 
که با سرویس جاسوسی انگلیس همکاری داشته و در شرکت 
pwc، مسائل امنیتی- سیاسی ایران را جمع آوری و گزارش 

می کرده، خواهد بود. 
در 26 خرداد ســال 95، سپاه ثارالله استان کرمان طی 
بیانیه ای، خبر از بازداشت یک زن ایرانی با تابعیت بریتانیایی 
به نام نازنین زاغری-راتکلیف داد. در این بیانیه آمده بود: طی 
اقدامات اطلاعاتی گسترده در فضای مجازی و حقیقی یکی 
از سرشــبکه های اصلی وابسته به بیگانگان که ماموریت های 
مختلفی در راســتای تحقق اهداف شوم دشمنان نظام انجام 

داده بود شناسایی و دستگیر شد.
ایــن بیانیه افزود: خانــم نازنین زاغری تبعــه ایرانی - 
انگلیســی است که در تاریخ 15 فروردین سال جاری توسط 
نیروهای ســازمان اطلاعات ســپاه کرمان در فرودگاه امام 

خمینی)ره( دستگیر و به کرمان منتقل شد.
روابط عمومی سپاه ثارالله اســتان کرمان در این بیانیه 
ادامــه داد: بنگاه های خبری دولت های اســتکباری به ویژه 
رسانه های انگلیس خبیث در ماه های اخیر همه توان خود را 
برای حمایت از فرد مذکور بکار گرفته اند تا به خیال خام خود 
با جوسازی گسترده در عزم راســخ پاسداران انقلاب خللی 
ایجــاد نمایند اما این خیال باطل هیچ گاه به واقعیت تبدیل 

نخواهد شد.«
همان گونــه که در ایــن اطلاعیه نیز آمد، رســانه های 
غربی)به ویژه رســانه های خود بریتانیا و بازوی فارسی دولت 
ملکه، بی بی سی فارسی( از زمان دستگیری زاغری تا به امروز، 
تبلیغات دامنه دار و ســنگینی را برای تحت فشار قرار دادن 
جمهوری اســلامی برای آزادی این جاســوس انجام دادند و 
مقامات انگلیسی)به ویژه خود جانسون( از سوی دیگر، کارزار 
دیپلماتیکــی را برای رهایی این عامل ارزشــمند خود کلید 

زدند.
اما بوریس جانسون در 10 آبان امسال، در جلسه استماع 
کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا، یک گاف بزرگ دیگر 
داد و به مصداق »عدو شود سبب خیر«، نتیجه ماه ها تبلیغات 
ســنگین و فشرده رســانه های بریتانیایی و غیربریتانیایی و 
رسانه های فارسی زبان مورد پشتیبانی غرب را، مبنی بر اینکه 
نازنین زاغری-راتکلیف تنها برای دیدار خانواده خود به ایران 
ســفر کرد و دستگیر شد، به باد داد. جانسون در یک جمله، 
ماموریت اصلی ســفر زاغری به ایران را رسما لو داد: »وقتی 
بررســی می کنم که ببینم نازنیــن زاغری-راتکلیف در حال 
انجام چه کاری بوده، می بینم که، طبق برداشت من، او تنها 

آموزش روزنامه نگاری می داده است.«
در پی این اظهارات، سیلی از انتقادات نسبت به جانسون 
به راه افتاد. در اولین واکنش، شــرکت »تامسون رویترز« که 

مثلا کارفرمای اصلی زاغری بود، از وزیر خارجه انگلســتان 
خواست که »اشتباه جدی« خود را تصحیح کند.

وزارت خارجه انگلیس اما سیاســت فــرار به جلو را در 
پیــش گرفت و تلاش کرد تــوپ را از زمین وزیر خارجه به 
زمین ایران بیاندازد و در بیانیه ای اعلام کرد :»اظهارات هفته 
پیش وزیــر خارجه مبنای قابل توجیهی برای طرح اتهامات 
تازه علیه نازنین زاغری راتکلیف فراهم نمی کند. وزیر خارجه 
ضمن انتقاد از تشکیل پرونده علیه خانم زاغری راتکلیف، در 
پی توضیح این مســئله است که حتی شدیدترین مجموعه 
ادعاهای ثابت نشده ایران علیه او، بازداشت و رفتاری که با او 

می شود را توجیه نمی کند«.
جانسون هم تلاش کرد از خود سلب تقصیر کند و گفت 
آن کسی که باید سرزنش شود حکومت ایران است که خانم 
زاغری را زندانی کرده است و برای بهره برداری سیاسی نباید 

فقط یک جمله او را مقصر این وضعیت دانست. 
نازنین زاغری جاسوسی که ماموریت ویژه داشت

نازنین زاغری یا »پریســا« که ســه ســال فعالیتش در 
بی بی سی با پروژه های ضدایرانی همچون زیکزاک تمام شده 
بود با ورود به موسسه تامسون رویترز همزمان فعالیت جدید 
ضدایرانی به نام ترینینگ استیشن کلید می زند، این بار نازنین 
زاغری در موسســه ای دیده می شود که همکار سابق وی در 
بی بی ســی یعنی کوین بردین آن را تاسیس کرده است.این 
فرد که از مدیران باسابقه بی بی سی بوده با تشکیل یک تیم 
از همکاران سابق خود و با دریافت بودجه های کلان انگلیسی 
آمریکایی پروژه هایی در جهت سیاست های انگلیسی و خلاف 

منافع ملت ایران پیاده می کند.
 در بخــش ایران این موسســه مهم ترین پروژه مقابله با 
انقلاب اســلامی طراحی می شــود که با توجه به تجربه های 
زاغــری در برنامه های ضدایرانی مدیریت این بخش به عهده 
وی گذاشــته می شود، رقم بالای فیش حقوق نازنین زاغری 
در این موسســه در قیاس با حقوق وی در بی بی سی حکایت 
از اهمیت بالای پروژه دارد که دولت انگلیس این گونه برای 
آن هزینه می کند. طراحی، برنامه ریزی و اجرای ســه پروژه 
بــه نام های ایران یــک، ایران دو و زنــان. کار بر روی ایران 
از اردن و در جلســه ای محرمانه میــان »کوین بردن« مدیر 
ترینینگ استیشــن، »محمود عنایت« مدیر اســمال مدیا و 
خانم »ابوشریف« مدیر منطقه ای موسسه آمریکایی اینترنیوز 
کلید می خــورد، هدف تربیت نیرو برای جمع آوری اطلاعات 
از ایران در پوشش خبرنگار است و هزینه تربیت این نیروها 
بر عهده آمریکا با موسســه ای به نام »یــو اس ای آی. دی« 

)USAID( می باشد.
 این موسســه مســتقیما زیر نظر وزارت خارجه آمریکا 
است و از طرف سیا فعالیت می کند و پروژه های زیادی علیه 
ایران در حوزه رسانه ای و سایبری علیه ایران اجرا کرده است. 
افراد شــرکت کننده در این دوره ها از فعالین رسانه مخالف 
جمهوری اسلامی انتخاب شده اند، که از طریق ایمیل دعوت 
می شــوند، تعداد شرکت کننده ها بسیارکم است چرا که قرار 
است تعداد ویژه با ماموریت های خاص تربیت شوند، زاغری 
که بــه خوبی از ورود به پروژه های امنیتی اطلاع داشــته با 
نام مستعار پریســا فعالیت می کند. او به عنوان مدیر اجرای 
پروژه ها طبق یک سند موسسه ترینینگ استیشن باید این 

وظایف را انجام دهد؛ 
- مدیریت برگزاری دوره های ایران 

- جذب و بکارگیری نیروی انســانی ایرانی برای اجرای 
پروژه ها 

- ارتباط و سازماندهی مربیان و کارآموزان و ارتباط گیری 
مستقیم با شرکت کنندگان

- مدیریت صفحــات وب، انجمن ها و وب ســایت های 
موسسه 

دوره ها به نام گردش آزاد اطلاعات و به کام فعالیت های 
ضدامنیتی در بســتر فضای مجازی برگزار می شود. محتوای 
آمــوزش کاملا امنیتی و به طوری تنظیم می شــود که فرد 
تربیت شــده توان نفوذ بــه اهداف مورد نظــر، جمع آوری 
اطلاعات پنهان و انتقال امن اطلاعات به خارج از کشــور را 

داشته باشد.
اما ایــن همه آموزش برای جمع آوری چه نوع اطلاعاتی 
است؟ سناریوسازی و خبرسازی با کمک افرادی چون احمد 
شهید و عاصمه جهانگیر گزارشگران حقوق بشر سازمان ملل 
تا قطعنامه ها علیه ایران بیشــتر تصویب شوند و مردم ایران 

نیز بیشتر تحت فشار تحریم ها قرار گیرند.
وسوسه زنان نیز پروژه بعدی و مهم ترین هدف موسسه 
ترینینگ استیشن می شود که توسط یکی از نهادهای امنیتی 
شناسایی و متوقف شده است. پروژه ای ویژه با سربرگ وزارت 
خارجه انگلیس که در طرح آن نوشته شده است باید ضمن 
شناســایی زنان و دختران ایرانی و تشــکیل بانک اطلاعاتی 
از آنان در پوشــش طرح های اســتارت آپی به شبکه سازی 
افراد هم ســو با خود بپردازند البته با القای ناکارآمدی نظام 
و با ایجاد حس مطالبه گری منفی زنان ابزاری علیه حکومت 
شوند که زاغری از محرمانه و مجرمانه بودن این پروژه اطلاع 

داشته  است.
جالب اینکه جانســون که کشور متبوعش سالهاست به 
پناهگاهی برای فعالیت رسانه ای عناصر ضد انقلاب علیه ایران 
تبدیل شده و مهم ترین پروژه های مقابله با انقلاب اسلامی از 
ســوی مدیران با سابقه بنگاه های خبر پراکنی انگلیس و در 
داخل این کشور طراحی شده، در دیدار با مقامات کشورمان 
در تلاش اســت در ایــن پرونده ها جای مدعــی و متهم را 
عــوض کنند و مداخله گری خــود در امور داخلی ایران -که 
جاسوس های دوتابعیتی دستگیر شده از مصادیق آن است- 

را به موضوعات حقوق بشری تبدیل کند.


